Информация о проведенном контрольном мероприятии
«проверки финансово-хозяйственной 

деятельности МБОУ СОШ № 5 с. Ильинка»
	Реквизиты документа
	Акт № 09 от 10.12.2022 г.

	Руководитель контрольного мероприятия
	главный специалист 1 разряда по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Ханкайского муниципального округа

	Основание проведения контрольного мероприятия
	План проверок органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Ханкайского муниципального округа на 2021 год, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 13.12.2021 № 1573-па

	Объекты контроля
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Ильинка Ханкайского муниципального округа Приморского края

	Цель (тема) контрольного мероприятия
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МБОУ СОШ № 5 с. Ильинка.

	Проверяемый период
	2021 год.

	Сумма проверен-ных средств (тыс. рублей)
	20 130,04

	Выявленные нарушения
	1. Несоответствие сумм Соглашения и Графика предоставления субсидий на выполнение муниципального задания.

2.  В нарушение п.3.14. объем фактически предоставленной субсидии - во 2 квартале превысил 50 процентов годового размера субсидии на 1 439 069.04 руб.

3. В нарушение Общих требований Соглашение от 18.01.2021 в сумме 635 623,50 руб., не содержащее цели предоставления средств субсидии.

4. В нарушение приказа Минфина России от 30.03.2015 № 52н (ред. от 15.06.2020) «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» табеля педагогических работников заполняются без указания часов.

5. В нарушение ст. 136 ТК РФ оплата отпуска Салдиной Н.М. произведена за 1 день до наступления отпуска.

6. В нарушение ст. 140 ТК РФ выплата всех сумм, причитающихся работнику от работодателя при увольнении, произведена:

- Татаркину В.М. - спустя 16 календарных дней после увольнения;

- Орлецкой С.М. - за 2 дня раньше даты увольнения;

- Крутиковой С.В. – за 2 дня раньше даты увольнения.

	Меры, принятые по результатам контрольного мероприятия
	По итогам проверки субъекту проверки направлено Представление, копия Представления направлена начальнику Управления образования Администрации Ханкайского муниципального округа


	Главный специалист 1 разряда по внутреннему финансовому контролю Администрации Ханкайского муниципального округа    
	_____________О.С. Кирилюк


14.01.2023 г.
